
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
az elhagyott hulladék felszámolása érdekében tett intézkedésekről 

 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény 46.§ (2) bekezdés alapján a Veszprém Vármegyei Önkormányzati Hivatal 
állásfoglalására figyelemmel, valamint a 48. § (3) bekezdés alapján a Veszprém Vármegyei 
Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
E rendelet hatálya kiterjed Dörgicse közigazgatási területén belül minden magán-, állami vagy 
önkormányzati tulajdonban álló ingatlanra. 
 

2. § 
Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján vagy hivatalból végzi a település közigazgatási 
területén belül az elhagyott hulladék felderítését. Az elhagyott hulladék felderítése a Balatonfüredi 
Közös Önkormányzati Hivatal útján történik. A település területén elhagyott hulladék 
felszámolásának költségeit az önkormányzat a Balatonfüredi Közös Önkormányzati Hivatal 
költségvetésében biztosítja. 
 

3. § 
(1) Az elhagyott hulladék felderítője helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos 
helyét, mennyiségét, típusát, jellegét és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy 
korábbi birtokosát. 
 
(2) Amennyiben az elhagyott hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, az elhagyott 
hulladék felderítője a rendelkezésére álló adatok megküldésével haladéktalanul eljárást 
kezdeményez a területileg illetékes hulladékgazdálkodási hatóságnál az elhagyott hulladék 
felszámolása érdekében. 
 
(3) Amennyiben az elhagyott hulladék állami vagy önkormányzati tulajdonban levő ingatlanon 
található, a felderítő a hulladékról szóló törvénynek a nemzeti vagyonról szóló törvény hatálya alá 
tartozó ingatlan esetében alkalmazandó rendelkezésének megfelelően jár el. 
 
(4) A jegyző az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az engedély 
nélküli hulladék-elhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen ellenőrizteti. 
 

4. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

5. § 
(1) Hatályát veszti a hulladékkezelési közszolgáltatásról szóló 9/2004. (VII. 14.) önkormányzati 
rendelet. 

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00


 
(2) Hatályát veszti a lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V. 28.) önkormányzati 
rendelet. 
 
 

Pflanzner Sándor 
polgármester 

dr. Tárnoki Richárd 
címzetes főjegyző 

 
 
A rendelet kihirdetve: Dörgicse, 2023. ……..… 
 
 
 dr. Tárnoki Richárd  
 címzetes főjegyző 



 

 
Végső előterjesztői indokolás 

 
A jogalkotási, valamint a jogszabály-szerkesztési követelményeknek való megfelelés érdekében 
javasoljuk a rendelet célját és hatályát megfogalmazó rendelkezések, továbbá a hulladékkezelési 
közszolgáltatásokról szóló 9/2004. ( VII. 14.) önkormányzati rendelet valamint a lakossági 
szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V. 28.) önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezését. 
  
Az önkormányzatok hulladékgazdálkodási közfeladatának megszűnése miatt javasoltuk hatályon 
kívül helyezni a hulladékkezelési közszolgáltatásokról szóló 9/2004. ( VII. 14.) 
önkormányzati valamint a lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V. 28.) önkormányzati 
rendeleteket, amelyekben korábban szabályozásra került az elhagyott hulladék felszámolásához 
szükséges helyi intézkedések köre. 
  
A hulladékkezeléssel kapcsolatos szabályokat a lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014.(V. 
28.) önkormányzati rendelet tartalmaz a hulladékkezelési közszolgáltatásokkal illetve az ingatlanok 
és közterületek tisztántartásával kapcsolatban is. A felhatalmazó jogszabályi változások miatt a 
hulladékkezelési közszolgáltatásról rendelkező 1-12. §-okat hatályon kívül kell helyezni, azonban a 
12/A.-12/K. §-ok a közterületek tisztántartásával kapcsolatban tartalmaznak szabályozásokat, 
amelyek továbbra is önkormányzati feladatkörben maradnak a Hgt. 88. § (4) bekezdés c) pontja 
alapján. A jelenleg hatályos rendelet címe azonban megtévesztő, mivel a lakossági szemétszállítási 
díjakról szól, ezért a teljes rendelet hatályon kívül helyezése indokolt és a köztisztasági szabályokat 
majd egy új rendeletben kell szabályozni. 


